112006 ORDER NO.: 00428 DK-GB-D

RESERVEDELSMANUAL  AE40
SPARE PART MANUAL VL -3
ERSATZTEILMANUAL

Geeldende fra maskinnummer

Valid from machine number 40001632

Glltig ab Maschinennummer

varin

— A/S Wodschow & Co.
Industrisvinget 6 Phone:  +4543 4422 88
DK-2605 Brgndby Telefax: +4543 431280
L www.bearvarimixer.com
Denmark info@wodschow.dk ‘



2

INDHOLDSFORTEGNELSE CONTENTS INHALT

HASTIGHEDSREGULERING.................. SPEED REGULATION ......ccccccuumiinnanne. GESCHWINDIGKEITSREG. ........cccoccvvenne 3
TRANSMISSION .....cocoouriiiiriiniininines TRANSMISSION .....ooorvoiinriiiineieniens TRANSMISSION .......coovoiiiiiniiniinsiies 4
ROREHOVEDE .........ccoooivieiiriirincnnne. PLANETARY HEAD ........cccooomiunrinnninne. RUHRKOPF .....oiiiiiiiceieeieceieeiesone, 6
STATIV e, MACHINE COLUMN .......ccccooomirnriinnnnne. MASCHINENSTANDER ........cccccoveriirnnnn. 8
SIKKERHEDSSKARM ......cccccooriernnne. SAFETY GUARD ....cooovviiinirinirnienns SCHUTZSCHIRM .....oovviiriiiniieinens 10
SIKKERHEDSSK/ARM, AFTAGELIG .... SAFETY GUARD, REMOVABLE ............ SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR ............. 12
LOFTESYSTEM ...ooooriicciccieenne, LIFTING SYSTEM ...cooouiiiciicicciinis HUBSYSTEM ....oooviriiiieriieiieciesiiees 14
MICROSWITCH ....cccoouiimiiirininiieciane. MICROSWITCHES .......ccoiviiinrinninne. MIKROSCHALTER ......cccovivriinincrinnens 16
EL. KOMP. ..o, ELECT. COMP. .....ccovuiiiiiirieeiecisseinne. ELEKT. KOMP. ....ccoooiiiiiiiniiniinniisis 18
KEDLER OG ROREVARKT@J ............. BOWLS AND MIXING TOOLS................ KESSEL UND RUHRWERKZEUGE .......22

Der tages forbehold for
konstruktionseendringer

BESTILLING AF
RESERVEDELE:

Salg af reservedele til vore maskiner
varetages af vor reservedelsafde-
ling. Ved bestilling af reservedele skal
falgende oplysninger gives:

1. Maskinens type.
2. Maskinens nummer.

3. Reservedelens bestillings-
nummer. (Order no.)

4. Eventuel forsendelsesmetode.

Mangler en af ovenstaende oplysnin-
ger, vil det veere en fordel at kontakte
vor reservedelsafdeling, fgr ordren
afgives, idet vi s& kan veere behjeel-
pelig med at finde det korrekte reser-
vedelsnummer (order no.) pa reser-
vedelen.

Enkelte reservedele seelges ikke
alene, i disse tilfeelde star der ved
positionsnummeret en henvisning til
det samlingsnummer der skal bruges
ved bestilling. Samlingsnumre er af-
bildet pa de relevante sider

Returnering af reservedele kan kun
ske efter forudgaende aftale med
A/S WODSCHOW & CO.

All rights reserved for
changes in construction

ORDERING OF
SPARE PARTS:

Sale of spare parts for our mixers is
attended by our spare part depart-
ment. When ordering spare parts,
the following information must be
given:

1. Type of machine.
2. Number of the machine.

3. Article number of the spare
part in question. (Order no.)

4. Method of conveyance.

If one of the above pieces of informa-
tion is missing, please contact our
spare part department before pla-
cing the order, as then we can assist
you in finding the correct article
number (order no.) of the spare part
in question.

A few spare spare parts are not sold
alone, in such cases reference is
made at the pos.number to the as-
sembly number to be used for order-
ing. The assembley numbers are
shown on the relevant pages.

Returning of spare parts is only
allowed when agreed with
A/S WODSCHOW & CO.

Konstruktionsanderungen
vorbehalten

BESTELLUNG VON
ERSATZTEILEN:

Verkauf von Ersatzteilen fur unsere
Maschinen wird von unserer Ersatz-
teilabteilung wahrgenommen. Bei
Bestellung von Ersatzteilen, geben Sie
bitte folgende Auskiinfte:

1. Maschinenmodell.
2. Nummer der Maschine.

3. Bestellnummer des Ersatztei-
les. (Order no.)

4. Evt.Versandart.

Falls eine der obenerwahnten Aus-
kiinfte fehlt, setzen Sie sich bitte vor
Bestellung mit unserer Ersatzteil-
abteilung in Verbindung, da wir Ih-
nen dann behilflich sein kénnen, die
korrekte Ersatzteilnummer (order
no.) zu finden.

Einzelne Ersatzteile werden nicht al-
lein verkauft. In diesen Féllen gibt es
bei der Pos.Nummer einen Hinweis
auf die Sammlungsnummer, die bei
Bestellung verwendbar ist. Die
Sammlungsnummern sind auf den re-
levanten Seiten gezeigt.

Zurucksendung von Ersatzteilen nur
nach vorausgehender Vereinbarung
mit A/S WODSCHOW & CO.



3

HASTIGHEDSREGULERING SPEED REGULATION  GESCHWINDIGKEITSREG.
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......cccccceeveeeen. DeSCription .......eeveeeeeeeiiiiieiiiiieaaeeeeeen Beschreibung
1. 56SN20-30 .....cceeeeeee MICIOSWItCH ... MICTOSWILCH ... Mikroschalter
2. AE30-22.14 ............... Sokkelbeslag, Servo ERGO 40.... Fitting for servo ERGO 40.........ccccooeeeiieeeninenne Geschlag fur servo ERGO 40
3. AE31-86.16 ............... Tap 12 med krave.............cccueee. Pin 12 with collar ............cccooviiiiiiiiiie Stift @12 mit Kragen
4, ARO030-554-TD00L1 .... Beslag for pot.meter ............cccc..... Bracket for pot.meter ..........cccccceeiiiiiiiiinieenns Haltewinkel fir Potentiometer
5. ARO030-554-TD002 .... Tap for pot.meter .........c.ccceeveeeenns Pin for potentiometer ..........cccoceviieeieeiiieenns Stift fur Potentiometer
6. AR030-554-TS002 .... Pot.meter VL3 .........cccooviiiiieiinnn Potentiometer VL3 .........cccoooiiiiiiiiiiiceen, Potentiometer VL3
7. AR31-520.2 ......coce.e. Servoendestop, Kamskive ........... Servo endstop, cam washer ..........ccccoceeeeieeen. Servoendstopp, Daumenscheibe
8. AR31-520.11 ............. Servoendestop beslag 30-40 ....... Servo endstop, fittings 30-40 .........ccccceeevieennee Servoendstopp, Beschlag 30-40
9. ARG60-543 ... Servoarm .........ccceevieeniiinciiinens SEIVO A ...oiiiiiii i Servoarm
10. R20-47. 1M ....cccouiennn variatorarm kompl. .......cccccceeinene speed selector leVer ... regulierungsarm
11. R20E-517 .... . Actuator LA22.5E-150-24 ... Actuator LA22.5E-150-24 .........c.ccoeuveeee. ... Ausloser LA22.5E-150-24
12. R30E-47 ..ooviiiiiiienn Skiftetandhj.aks.rustfri ................. Shaft for change-over toother wheel, s.s. ....... Wechselzahnradwelle, rostfrei
13. STA3414 ... sikringsring 30U .......cccoooieeiieennnn. CIFClP 30U i sprengring 30U
14. STA5009.......ccoveiene RF-keervskrue uhr M5x.................. Screw uhr M5X12 .....ccooiiiiiiiiiiiiiicceeiee Schraube M5x12
15. STA5254 .......ccvveu. Pladeskrue 2.9x25 DIN7981 ........ Sheet metal screw 2.9x25 DIN7981 ............... Schraube 2.9x25 DIN7981
16. STA5434 ..o stalsaetskrue M6x25 .........c..c.ce.... SCreW MBX25 ....cooiiiiiiiiiiiecie e schraube M6x25
17. STA5436 .......cceeueee stalseetskrue M8x40 ..................... SCreW MBX40 .....coieiiiiiiiiiiei e schraube M8x40
18. STA5607 ... . stopskrue M6x6 ... schraube M6x6
19. STA5615 ... Cyl.skr.m.i 6k M6x16 schraube M6x16
20. STAS71L ..o SKIUE ...ooiiiiiie Scraube M10x10
21. STA5819.....cccvvivine matrik M6 mutter M6
22. STAG008 ... . RF-skive M6 * 4 x 12 .... washer M6 * 4 x 12 ... ... Scheibe M6 * 4 x 12
23. STAG010......cccvveneee Skive 10,5%20X2,0 .......ccoverureninennn. washer 10,5X20X2,0 ......cccoevviiiiiieniiiiinie, Scheibel0,5x20x2,0
24. STABO56 .........oeeeneeee flederskive 8mm ........ccccceeieeiinnne lockwasher 8mm .........ccccocoiiiiiiiiiieceeee federscheibe 8mm
25. STAB205 ......ccveeene fledersplit .......ccoeeeiiiiiiie COLEEIPIN .t federsplint

E//zs




4

TRANSMISSION TRANSMISSION TRANSMISSION

Fig Order
no. no. Beskrivelse ......ccccoccen, Description ......coooeeiiiiiiiiiiiinns Beschreibung

1. STA6018............skeermskive 40x13x3 ...... .washer 40x13X3 ......ccccovviiviiieiieieieeene scheibe 40x13x3

2. seelges som R15-13.1...cceeviieeiiieeiiieeenns S0ld as R15-13.1 ..oocvveeiee e verkauft wie R15-13.1

3. R30-285............. SHE et PN ettt stift

4. R15-103............ kugleleje /15 6010 2RS1 .........ccovveveneee ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager f/15 6010 2RS1
B seelges som R15-15Z ......cccovveviveeiinnenns S0ld @S R15-15Z ....cccuvveviveeiieeeiiie e verkauft wie R15-15Z

6. STA2505............lejebgsning MB0610DU ..... ..bearing bush MB0610DU lagerbuchse MB0610DU
7. R27-128 ............ Kileremskive ........ccooeeiieiiiiiiiiieecee, standard v-belt pulley ...........ccccoeeeiienns keilriemenscheibe

8. seelges som R15-417Z ......cccoeeviiiiiiennns sSold @S R15-41Z .....cooeviiiiiiieeiieeee verkauft wie R15-417

9. STA2024 ........... Pasfeder A BX6X28 .........ccocoveeiiiieeiiiieeninen. Tight fitting key A 6X6X28 ..........cccccecueenne Passfeder a 6x6x28

10.  STA3220........... tryksmare enhed .........ccoooeeiieiiiiiiinn, grease Nipple ........ccccvveviiiiiicieie, schmiernippel

11. STA3410...........sikringsring 25U ................. LCIrchip 25U sprengring 25U

12. 6205 2RS ........ Kugleleje 6205 2RS.1-C3 .......cccovviiienns Ball bearing 6205 2RS.1-C3 .................. Kugellager 6205 2RS.1-C3
13. STA3514........... SIKINGSING 521 .ovvveeiiieeceece e CIFCliP 521 uveeiiieeiiee e sprengring 52|

14. R15-17.1........... gearskiftering ......ccccovvveevee e varispeed collar .......ccccoveevieeeiieenine e getriebewendering

15. afstandsrar ... distance tube .........ccoceiiiiiiie abstandsrohr

16. lejearm ... ..arm for bearing lagerhebel

17. seetskrue MLOX55........ccovvvvveieieiee screw M10x55 schraube M10x55

18. Skive 10.5X20X2.0 ....cceeevereiiiieiiiie e washer 10.5X20X2.0 ......ccceeveuveerieeiiieenne scheibe 10.5x20x2.0

19. bredkilerem ..o special V-belt .........ccoeeiiiiiiiiis spezialkeilriemen

20. kugleleje /15 6010 2RS1 ......ccceevveeenennne ball bearing /15 6010 2RS1 kugellager f/15 6010 2RS1
21. ...gevindnippel .........ccceene ..thread nipple gewindenippel

22. tryksmare enhed .........ccooeeiiiiiiiinien, grease nipple schmiernippel

23. skaermskive 37X13X3 ....cccoviiiiiieeniieee, washer 37X13X3 ....cooviieeiiieeieeee e scheibe 37x13x3

24, seelges som R15-13.17Z ...ccocvevciveiiinens sold as R15-13.1Z ......ccocvveviveecineeiieene verkauft wie R15-13.1Z
25. SHE vt PN ettt stift

26. ...seelges som R15-59M .. ..s0ld @as R15-59Z .......ccoovvevveeeiiie e verkauft wie R15-59Z

27. pinolskrue M5X10 ........ccccevvvireriieeiiee s SCIEW M5X10 ..oovivieeiiiee e ciee e schraube M5x10

28. s seelges som R15-15Z ......ccccovveviveeviineanns s0ld as R15-15Z .....ccccevviveeiieeiiieeiieeens verkauft wie R15-15Z

29.  STA2505........... lejebgsning MBO610DU ..........cccccevevenneen. bearing bush MB0610DU ....................... lagerbuchse MB0610DU
30. R15-17.1........... gearskiftering ... varispeed collar ........ocoeeveeiiiciiiiieenen. getriebewendering

3L, seelges som R27-227Z ......cccovevevienennnnn. sold as R27-227Z ......cccccoeeviiieiiiieieene verkauft wie R27-227Z

32.  STA2011........... pasfeder ASX5X57 ......ccoceviieeiiiienieeeenn KEY ABXEXET oo feder A5x5x57

33. STA5018........... kaervskrue M8x20 ........ccccoevveeiiiiieiiieeien. SCrEW MBX20 ....cuvviiiiieiiiee e schraube M8x20

34. STA5612........... cyl.skrue M5X20 .......ccceeiiiieiiiiieiiieeieee SCrEW MB5X20 ...ooiuveiiiiieiiiee e schraube M5x20

35. R60-61.1........... TFAVETS i base for motor .........ccccoeeeiiiiiiiiiiiciee traverse

36, e seelges som R15-18.27 ......cccccoevvvvviveens sold as R15-18.2Z ......ccccceevvveevveeeiineennn, verkauft wie R15-18.2Z
37. STA5810........... MBHK M8 ..o NUEMS8 .o mutter M8

38. STA5895........... Flangemgtrik M8 DIN6923 FZB ............... Flanged nut M8 DIN6923 FZB ............... Flanschenmutter M8 DIN6923 FZB
39. AR31-305 ......... PindbOlt ..o Pin DOl ..o Gewindestuick

40. R20-26.1 ........... Lejebuk f. remstrammer ..........cccccccveeneeen. Support bracket for belt tightener .......... Bock fiir Riemenspanner
41. STAb5444 ... Seetskrue M8x80 DIN933 8.8 FBZ .......... Screw M8x80 DIN933 8.8 FBZ .............. Schraube M8x80 DIN933 8.8 FBZ
42. STA6010........... Skive 10.5X20X2.0 ...ccceeeviriiiiieiiiie e washer 10.5X20X2.0 ......cccevvveeiierniiennne scheibe 10.5x20x2.0

43. STA5345 ........... seetskrue MLOX30 ......oeeeiveerieeeiieeeiieeeis SCrEW MLOX30 ...vveeiiiieiiiee e schraube M10x30

44, R27-16............... gearskiftegaffel ... lower fOrk ......ooiiiieiiieeeee e getriebewendegabel

45. R20-19 .....cccc.. gaffel for remstrammer ...........ccccooeienen. fork for belt tightener ..........cccceveirnieen. getriebewendegabel f/riemenspa
46. R20-275............ fieder ffremstrammer ..........cccccovviiiieene spring f/tightening the v-belt .................. feder f/riemenspanner
46A. W40P-275 ........ fleder ffremstrammer ..........cccccoeviiiiennne spring f/tightening the v-belt .................. feder f/riemenspanner

A7, e seelges som R15-46Z .......cccoceevvveeiineanns S0Id @S R15-46Z .....ccooeeviveeiiieeiieeaieeens verkauft wie R15-46Z

48. STA5815........... MBHK ML6 ..o NUEMLG ..o mutter M16

49.  STA3407........... Sikringsring 19U ......cccceeviveiiieeiee e CIrclip 19U ..o sprengring 19U

50. STA6040........... SKIVE i WASHEr ..o scheibe

51. STA5433...... stalsaetskrue M8X25 .........ccccevvvriecrirennnns SCreW MBX25 .....ceeviiiiiiieieecece e schraube M8x25

52.  STA6026........... skive 20X10X2,5 ....cooveviieriiiiieiieeee e washer 20X10X2,5 ......ccceevvviieiiiienieieenns scheibe 20x10x2,5

53. R15-142 ............ fedtPresse ... Orease QUM ....eoeveieiieeeiiieeeiee e fettpresse

54. R20-249 ............ label,"greased for life" ..........ccccoveeiirnnnnen. label, "greased for life" .........ccccceenrnnn. aufkleber, "greased for life"



5
TRANSMISSION TRANSMISSION TRANSMISSION

53

22
23
@31

34—
0

@ 20

R27-6M .......... lejearm monteret...........ccovevvveeiiens arm for bearing assy. ......... lagerhebel montiert @7 13
R15-59M ........ motorremskivesaet .........cccoveveriennnn. motor pulley set .......c.c..... motorreimenscheibesatz :

R15-13.1Z ...... remskive komplet ........ccoocvvriiinennnn. pulley assy. .....ccoceeevveiveninns riemenscheibe kompl. @— 12
R15-13.1 ........ remskive komplet ........ccooeveviiiiennn. pulley assy. ....ccccevevveiveninns riemenscheibe kompl. ‘

R15-15Z7 ......... bevaegelig remskive komplet ........... pulley movable, assy.......... riemenscheibe bewegliche, kompl. o— 1
R27-227Z ....... aflastningsring koplet .......ccccceveeiine clamping ring compl. ......... entlastungsring kompl.

R15-18.2Z ...... gearskifteleje komplet ..........ccoeeeee bearing bracket assy. ......... getriebewendelager kompl.

R15-597 ......... motorremskiveaksel kompl. ............ motor pulley shaft assy. .... motorriemenscheibenwelle kompl.

R15-46Z ......... skiftetandstang komplet................... toothed rack assy. ............. wechelzahnstange kompl.

R15-417 ......... Lejearmsaksel ........cocvvvviiiiiiiiiens Bearing shaft ........c.cccoeeenene Lagerhebelwelle

@

% ﬂ . RZ-ZZ?Z
|

i

= 0o @wo

R27-6M R15-13.1Z R15-13.1 R15-15Z | R15-18.2Z| R15-59Z R15-46Z R15-41Z




6

ROREHOVED PLANETARY HEAD RUHRKOPF

Fig Order

no. no. Beskrivelse.....coooveeieeiiiinnn. Description ......cccccvvveviiiiiiiieeeee, Beschreibung

1. seelges som R40-101Z .......cccovvvevveennnnne sold as R40-101Z .......ccccvevevveiiieeiie e verkauft wie R40-101Z

2. R40-1 ............ TANAKIANS ..vvveieccecce e gear Wheel fiM ... zahnkranz

3. seelges som R40-2Z ........cccvvvevevienennnnn, SOId @S RA0-2Z .....cvvveeiieeeie e verkauft wie R40-2Z

4, seelges som R40-3Z .......ccccvvevveeiieneinnennn SOId @S RA0-3Z ....cvvveeiieeie e verkauft wie R40-3Z

5. STA3526 ....... Sikringsring 801 .....cccveevveeiiieeiee e CIFCIP 801 i sprengring 80l

6. e seelges som R40-30Z ........cccccvveveveeiinnnns s0ld as R40-30Z .......cccoveeiiveeiiieesiee e verkauft wie R40-30Z

7. R40-31.......... mellemhjul .....coooveviieeeeeee e FIM PINION 1o zwischenrad

8. R40-32........... mellemhjul, nederste .........ccoceevvveevieeens rim pPinion, lJOWEr .......ccceeviveeiieeee e zwischenrad, unten

9. seelges som R40-33Z ......ccceevvvevcineiinnnns S0ld as R40-33Z ......oeevvieeeiieeeiee e verkauft wie R40-33Z

10. R40-34 .......... aAfStandSIar .....covveeveeeiie e distance PIECE .....covvvvvieeeiiie e abstandsrohr

11, e seelges som R40-36Z .........cccevveveveeinnnnns S0ld @S R40-36Z ......cccvvvveeiieeiiieesiee e verkauft wie R40-36Z

12. R40-96 .......... naleleje f/33g ,HK 3516 2RS .................. needle bearing HK 3516 2RS .........ccccccue.. nadellager f/33g, HK 3516 2RS

13. R40-97........ kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ................ ball bearing 6208 2RS1C3 .......cccccvvveienenns kugellager /33n, 6208 2RS1C3

14. R40-98.......... kugleleje f/30g, 6208 2RS1C3 ................ ball bearing 6208 2RS1C3 .......ccccovvvevenenns kugellager /30g, 6208 2RS1C3

15.  R40-99.......... kugleleje f/30m, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 .......ccccovvveienenns kugellager f/30m, 6208 2RS1C3

16. R15-109........ fleder f/33 .o SPHNG /33 1 feder /33

17. R30-106......... kugle 5/16 rustfri........ccccceveeerieeiiiiecennnn ball 5/16 S.S. covveeeiiieeiee e kugel 5/16 rf.

18.  R40-100........ kugleleje f/30m, 6008 2RS1C3 ............... ball bearing f/30m, 6008 2RS1C.................. kugellager f/30m, 6008 2RS1C3

19, e seelges som R40-101Z .......cccovevevvecnnnnne s0ld as R40-101Z .......ccccvevveeeiieiiieeeieees verkauft wie R40-101Z

20. R40-141 ........ afstandsrar ... distance tube ... abstandsrohr

21.  STA2030....... pasfeder B8X7X20 ......cc.ccovvvverenerernnanns KEY BBXTX20 ..eevveeeeeeieeiesiesie st feder B8x7x20

22. STA2040....... pasfeder ABX7XT76 ......cccocvvveeerereneieanens KEY ABXTXTE ..o feder ABX7x76

23. STA3425 ....... sikringsring 40UC ........ccccovvveevieeciee e CIrClip 40UC ..o sprengring 40UC

24, STA3474 ....... sikringsring SW30 ......cccocvvvvveviieecieeeen, CIFClip SW30 oo sprengring SW30

25. STA3520....... SiKringsring 681 .......cccovvveiiee e CIFCIP B8l v sprengring 68|

26. STA3526 ....... Sikringsring 801 .....cccveevviveiiie e CIFCIP 801 e sprengring 80l

27. STA5044 ....... Skrue M4x16 unders. DIN965A .............. Screw M4x16 counters. DIN965A ............... Senkschraube M4x16 DIN965A

28. STA5346 ....... seetskrue ML0X40 .......ccvvvvvveniienieiienieeen SCrEW MLOXA0 ....oooviiiiiiieiie e schraube M10x40

29. W40-209........ gummipakning /33 ......cccceveiiiieiiieeiene rubber ring /33 ..o, gummiring /33

30. W40-272 ....... rustfri hovedskaerm .........cccocovvvieviineenns headcap ......cccooeve e kopfschirm rf.

30A. W40-272.1.... rustfri hovedskeerm f. skraber ................. headcap ss f. SCraper.......ccccccvevvveecveennnnn. kopfschirm rf. f. abstreifer

3L, seelges som R40-101Z .......cccovvvcvvevnnnnne s0ld as R40-101Z .......ccocvevveeiiieeiie e verkauft wie R40-101Z

32. AR40-162H ... plastsvgb, hvid .........ccccooviiiiiieiies plastic cap, White .......cccceceveevieeiiieeceeeee, kunststoff mantel, weiss

33. STA5645 ....... cyl. skrue M10X90 ....ccovvevvveeiiieeiieesieens SCrew MLOX90 .....ocvveeeiieeciieeciee e siee e schraube M10x90

34.  STA5646....... cyl. skrue M10X110....ccvvvvvieeieieieeene SCreW MLIOX110 ...ccveeeeeierieeeeieie e schraube M10x110

35. STA6043 ....... passkive 40X50X0.5 .......ccoeeviieeeiiiieiiienns washer 40X50X0.5 .......cocovevviveeiiie e scheibe 40x50x0.5

36. STA6057 ....... flederskive 10mm .......cccceevveeevieeeiieeen, lockwasher 10mm ......cccccccvevviveniieenine e, federscheibe 10mm

37 STA6460........ kaervstift @8X24 ........covvveeiiieiiieesee e grooV Pin @8X24 ......cccveeeiiieeiieeesiie e kerbstift @8x24

38. R40-129........ kileremskive 50HZ ........cccccovveivieeiieeans v-belt pulley 50HZ .......cccoevviviiiieiiieeiiiees keilriemenscheibe 50Hz

38A. R40-129A ..... Kileremskive 60HZ ........cccccoocvviiieeviieans v-belt pulley 60HZ ........ccovvvviiiieiieeiiieens keilriemenscheibe 60Hz

39. R40-90........... standardkilerem A27 50Hz ...........cccoc.... standard v-belt A27 50HZ .........cccccoevriennene standardkeilriemen A27 50Hz

39A. R40-90.1....... standardkilerem A29 60Hz ...................... standard v-belt A29 60HZ ............cccoevveninnnn standardkeilriemen A29 60Hz
R40-2M.......... rgrehoved monteret ......ccccceevvviveiiennne planetary head assy. .......ccccoccveevveenveeennnn. ruehrkopf montiert
R40-2.2M...... rgrehoved monteret f. skraber ............. planetary head assy. f.scraper ................. rihrkopf mont. f. abstreifer
R40-30Z ....... hovedaksel kompl. ....cccccocvvviiiiineinnnn, main shaft assy. ....ccccveviveiieeciee e, hauptwelle kompl.
R40-3Z ......... hovedleje monteret ........cccccevvevveeiieenns main bearing mounted ........ccccccceeriieennnnn. hauptlager montiert
R40-33Z ....... bajonetaksel kompl. .....cccovvviiiiiiniinnns bayonetshaft assy. .....ccccoccvevveiiirecieeenen, bajonettwelle kompl.
R40-2Z ......... ekscentrikhoved kompl. ......ccccoooveeenen. eccentric head compl. ....cccovviviiiieiiieeens exzentrikkopf kompl.
R40-2.1Z ...... ekscentrikhoved monteret ................... eccentric head mounted ..........cccceveveieenns exzentrikkopf montiert
R40-2.2Z ...... ekscentraikhoved mont.f.skraber ........ eccentric head mont. f.scraper ............... exzentrikkopf mont.f.abstreif.
R40-36Z ....... ekscentrikskive monteret ..................... eccentric disc mounted .........cccocceeiiiinens exzenterscheibe montiert

R40-101Z ..... néleleje kompl. BK3016 .......c..ccocvveneeee. needle bearing compl. BK3016................. nadellager kompl. BK3016



7
ROREHOVED PLANETARY HEAD RUHRKOPF

104@

|
@) 1 T 31

R40-30Z R40-3Z R40-33Z R40-2Z R40-2.1Z / R40-2.2Z | R40-36Z |R40-101Z




8

STATIV MACHINE COLUMN MASCHINENSTANDER

Fig Order

no. no. Beskrivelse ..., Description .....cccccceeeveiiiiiiis Beschreibung
1. AE41-22MO ........ Stativ ERGO 40 Hvid RAL .......cceevrnenee. Column ERGO 40 white RAL ................. Stéander ERGO 40 weiss RAL
2.  AE41-181 ........... Bundplade m huller f NSF guide ........... bottom plate w. holes f. NSF guide......... Bodenplatte m. l6cher f. NSF-Steurhalter
3.  AE31-22.17R...... Deekplade rustfri ERGO 40 .........cc....... Cover stainless ERGO 40...........ccce..... Deckplatte rostfrei ERGO 40
4. AE31-71 ............ Bgijlestyreplade ERGO 40 ............ccue.... Guide plate for bowl arms ERGO 40 ..... Steuerplatte fur Kesselarme ERGO 40
5. AE31-148.1 ........ Beslag for motorkonsol, H..................... Fittings for base for motor R .................. Beschlag fir Motorkonsole R
6. AE31-148.2 ........ Beslag for motorkonsol, V .........c.cccee.. Fittings for base for motor L................... Beschlag fir Motorkonsole L
7. AE41-170 ........... Deaekplade,NSF,@Vverst ........ccccoeeveivenenns Cover,NSF, UPPEr .....ccovvveireiiie e Deckplatte,NSF,oben
8.  AE41-171 ... Deaekplade,NSFnederst .........cccvevevveennns Cover,NSF, [oWer .......ccccevvvveviieeiieeenen. Deckplatte, NSF,unten
9. AE31-172 ........... BagsKinNe .......ccoovveviveiiieeeiie e rear rail .....oocceveeiece e Hinterschiene

10. AE31-172.2 ....... Plastprofil til bagskinne ..........c..cccceeenen plast profil for rear rail ............cccoceveeennen. Plastik Profil fur Hinterschiene

11.  AE31-172.10 ...... NSF guide V nederst ERGO 40 ............ NSF-guide holder L lower .........ccccccuee.. NSF-Steuerhalter L untere

12.  AE31-172.11....... NSF guide H nederst ERGO 40 ............ NSF-guide holder R lower ...........c.......... NSF-Steuerhalter R untere

13. AE31-172.12 ...... NSF guide H gverst ERGO 40 ............. NSF-guide holder R upper ..........ccoccu..... NSF-Steuerhalter R obere

14.  AE31-172.13 ...... NSF guide V gverst ERGO 40 ............. NSF-guide holder L upper ........cccccveeuee.. NSF-Steuerhalter L obere

15.  AE31-172.14 ...... Afstandsb@sning .........ccccevvveerieeeiieeennns Distance tube .......ccccoeveeviveiiieeiee e Abstandsrohr

16. AR31-21 ............. LAg 30/40L RUSHTI ..cvecveeveiiiricviceeie Lid stainless 40 L .....ccccvvevevevciieeciieee, Deckel, rostfrei 40 L

17.  AR31-163 ........... Lukkeplade UL-hul............ccoovvviiiiinnenne Closing plate UL-hole ...........cccccveeiiveenns Verschlussplatte, UL-Loch

18. AR60-212 ........... knae, daekprop ....cccceceveveieeiiie e knee, plug button ........ccccceoeevieiiieee, knie, deckpfropfen

19. AR60-213 ........... gUMMITOd oo L0 o) S USSP fuss

20. AR60-214.3 ........ justerplade 3mm .......ccocoveviieeniieeiieenns intermediate piece 3mm ........c.ccccceeenen. zwischenplatte 3mm

21. AR60-214.6 ........ justerplade 6mm ........cccccveveieeriieeiieeenns intermediate piece 6mm ........c..cccceeennee. zwischenplatte 6mm

22. R15-244.14 ......... maskinnummerskilt ...........cccceeviieeninnn machine number sign ..........cccceeevveenen. maschinennummerschild

23. R15-245 .............. Pl e AITOW .t eee e s e teeesneeesneeenaeeesneeeeneen pfeil

24. R20-148............... gevindb@sning .......ccccocveeiiieeiie e, threaded bush .........ccoceeeviiiiiecceee gewindebuchse

25. STA3002............. kabelforskruning poly. PG13.5 .............. cable inlet compl. PG13.5.......ccccccvvenen kabelverschraubung PG13.5

26.  STA3014............. motrik PG 13.5 * ..o NUE PG 13.5 oo mutter PG 13.5

27. STA3411 ............. Klemring KS 6 ....ooovvveeiiieeiieecie e Clamping ring KS 6 ....cccovvevieeeiieecieees Klemmring KS 6

28. STA5017 ............. kaervskrue MBX20 ..........cceeveveeniiennennn. SCreW MBX20 .....ccvveeiiiiiieiieiee e schraube M6x20

29. STA5080.............. kaervskrueMBX10 .......ccccovevvverireiieenieene SCreW MBX20 ....ccoovviiiiiiiiiiiieeeeeeee schraube M6x20

30. STA5322 ............. Saetskrue M8X20 .........cccevvvevviiiiiiiene SCrew MBX20 .....ccvvieiiieiieiieiee e schraube M8x20

31. STA5438 ............. Stalbolt M6x45 elforzinket ..........ccco...... bolt M6x45 elzinkt .........ccooevviviiiiiniinnn. Bolzen M6x45 elverzinn.

32. STA5453 ............. Saetskrue M6X20 .......cccccvvvveviveeiiininane SCreW MBX20 .....ccveieiieiiieiieiee e schraube M6x20

33. STA5686 ............. Skrue m.indv. 6-kant M8x25................... Button head screw, hexag.M8x25.......... Schraube m.in. 6-Kant, M8x25

34. STA5815............. MBHK M6 ..o NUEML6 .o mutter M16

35. STA5843............. lasematrik M8 DIN985..........ccovvevevennnne NUt M8 DINIS85 ......coovviviieieieccsieeeane mutter M8 DIN985

36. STA5897............. Flangemgtrik M5 DIN6923 FZB ............ Flanged nut M5 DIN6923 FZB ............... Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB

37. STA6020.............. skive 5/16" x 3/4" elforz. .........ccccceeveeee washer 5/16" x 3/4" elzinkt..................... scheibe 5/16" x 3/4" elverzinn

38. STAB027 ............. skive 18X6.4X1.6MM ......cccccevvvvrieenieinnns washer 18x6.4X1.6Mm ......c.cccccevrvernenn scheibe 18x6.4x1.6mm

39. STA6030............. skive M8 DIN125A ........ccoevvreireeanen, washer M8 DINI25A ........cccceevvevverrrenne scheibe M8 DIN125A

40. STA6053.............. Fjederskive 6mm ........cccceevvveiiinciinnens lockwasher 6mm .........cccceeveviieecieeennn. federscheibe 6mm

41. STA6056 ............. fiederskive 8mm ........ccccceeevieeiiineiiieens lockwasher 8mm .........ccccevvveviivecieeenee, federscheibe 8mm

42. STA6483 ............. Presskrue CH-M5X15 .......ccccoeviveeiiieens press screw CH-M5x15 .........cccceevveennen. Pressschraube CH-M5x15

43. STA6519............. daekprop @14.3 ..o plug button @14.3 .......ccoeeeeee e deckpfropfen g14.3

44, STA6580............. gevindb@sning .......ccccoeveeiiieeriee s threaded bush .........ccooeevieiiecie e gewindebuechse

AR31-163M ...... Lukkeplade monteret .........cccveevveevnnnns Closing plate, mounted ........ccc.cccvvne. Verschlussplatte, montiert



9
STATIV MACHINE COLUMN MASCHINENSTANDER




10

SIKKERHEDSSKARM SAFETY GUARD SCHUTZSCHIRM
Fig Order
no. no. Beskrivelse .......ccccooviiiiiiiiiiiinne Description ......cccccvvvvviiieeieeeenen. Beschreibung
1. 14040-001 ............. sikk.skeerm AR40 kompl. gitter ... ... safety guard AR40 compl. grid ... .. schutzschirm AR40 kompl.gitter
2. 14040-002 ............. sik.hedsskaerm kompl.plast AR40 .............cc.c... safety guard compl. plast AR40 ................. schutzschirm kompl. plast AR40
3. STA3307 ...ocevvvinne bakkelitkugle @32 SOrt........cccoovviviiiiiiiiciics knob @32 black .........cccvevvviieiiiiiiciicis kugel 832 schwartz
4. STAB056 ................ fiederskive 8mm ........cccceeiiiiiiiii lockwasher 8mm .........cccccovvvviiiiiiniiiiins federscheibe 8mm
5. 56G40-21 .............. forpart gitterskeerm AR40 ..........cccevveeieerineennn, grid front part AR40 .......ccceviviviiiiieiieenn, gitterschirm vorderteil AR40
6. 56G20-280 .. ... lzs ifyldningsbakke til git.skeerm .. detachable filling skid for safety grid . .. lose zugebeschale f. sich. schirm Gitter
7. 56G30-22 .............. gitterskaerm bagpart AR30 ........cccccvveiiiiiiinnnns grid rear part AR30 ......cccooverieiiiienieiiee gitterschirm hinterteil AR30
8. 56P30-75......c0ceuuee. ophaeng for sikkerhedsskaerm ..........ccccccceveneene fittings for safety guard ............cccccoevevnenne. aufhangung fur schutzschirm
9. STA5665 ........cco.... StOPSKIUE MBXLE ...covvvviieiiiiiieiieciee e SCIEW MBX16 ....ccvvvevvieiieiiecieeiee e schraube M6x16
10. 56P30-15............... beslag for microswitch kompl. ...........cccocevvenne. fitting for microswitch compl. ...........ccccee.. halter fir mikroschalter kompl
11. STA5251 .....ccvene Pladeskrue 4x16 DIN7981 ...........cccccevvivnivenene Plate screw 4x16 DIN7981 ..........c..ccccvenee. Plattenschraube 4x16 DIN7981
12. 56SN30-13 ............ beslag for microswitCh ..........cccccovviiiiiiinens fitting for microswitch ..........ccoccvviviiiiens halter fur mikroschalter
13. 56SN20-30 ............ MICTOSWILCH ... MICTOSWILCH .. mikroschalter
14. STA5819.......cc.ee. MBLK MB ..o mutter M6
15. STA5250 ... ... keervskrue M6x50 ... . .. schraube M6x50
16. AR30-193M ........... kabel for microswitCh ............cccccovviviiiiiiiiene cable for microswitCh ...........cccceeeviiiennns kabel fiir mikroschalter
17. 56SN30-22 ............ KUNVESKIVE ..o CAMAISC . kurvescheibe
18. 56SN30-21 ............ leje for sikkerhedsskaerm...........cccccovviiiiinnnns bering for safety guard.............coccevvvnienen, lager furr schutzschirm
19. 56SN30-24 ............ afstandssKive .........cccocoevvieiiiii e distance washer ...........ccoccecevveiiiieiennnn abstandsscheibe
20. 56SN30-23 .. ... laseskive .... .. lock washer ...... .. sicherungsscheibe
21. 56G30-26 .............. M@trik M8 SPECIEl ...cvvvvvvieieiecieiee e nut M8 special ......cccoovvveieiiiieieiceieens mutter M8 speziell
22. STA5810.......cocne.. MBLHK MB .o NUEMB L. mutter M8
23. STA5093.......cocovene maskinskrue rustfri M8X30mMm ............cccceevenene screw M8x30, stainless steel ..................... schraube M8x30, rostfr. stahl
24. STA5321.....cceuee. saetskrue M5XL6MM .....ccovvvvveeeinienieinrcieeenes SCIEW MB5XL6 ....ocvveiieiieiinicreeiere e schraube M5x16
25. STA5838......ccveene tOPMBLIK M5 ..o NUE MBS Lo mutter M5
26. STA5842 ......ccveene LASEMBLK M8 .....cvvveeieieceieiee e I0CK NUEMB . gegenmutter M8
27. STA6003.........c...... Skive, sikkerhedsskaerm ...........cccccvvviiieninenns washer, safety guard ..........cccoocveviiniiininnens scheibe, schutzschirm
28. seelges som 56P40Z eller 56P40.1Z ................ sold as 56P40Z or 56P40.1Z .............c..c..... verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z
29. ... seelges som 56P40Z eller 56P40.1Z . .. sold as 56P40Z or 56P40.1Z .... .. verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z
30. 56P30-34 ........c...... bgjle for plastskaerm AR30-40 ..........cccoocvevvenns clamp for safety guard AR30-40 ................ buegel f. schutzschirm AR30-40
31. 56P30-35 ......ccoennee gevindplade ........ccooveereiiie e threaded plate ........ccccceevvevevivieieiieie gewindeplatte
56P40Z ....... AR40 plastskeerm u/opheeng+bgijle ....... ARA40 safety guard w/o clamp + fittings ..... AR40 Schutschirm o/biigel + Aufhangung
56P40.1Z .... forpart og bagpart, plast AR40 ............... Rear part and front part plast AR40 ............ Vorderteil und Hinterteil AR40 Kunststoff

56P30.1Z 56P30Z




11
SAFETY GUARD

SCHUTZSCHIRM

SIKKERHEDSSKARM

56G31.1Z




12
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG SAFETY GUARD, REMOVABLE SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR

Fig Order
no. no. Beskrivelse ..., Description ... Beschreibung
1. 14040-501 ............. Aftagelig gitterskeerm for AR40 ... ... Removable safetyguard grid for AR40 .. Abnehmbar gitterschutzshirm fir AR40
2. 14040-502 ............. Aftagelig Plastskaerm for AR40 ................... Removable safetyguard plastic for AR40 ....... Abnehmbar Plastikschutzshirm fir AR40
3. 56AR30-101.1 ....... Holdestykke hgjre 30/40 L ........cccvevvvrnennns Retaining piece, right 30/40L .........ccccccvviiiene Haltesttick, rechtes, 30/40 L
4. 56RN20-101.1M .... Delmontage, hgjre ophaeng ............cccecveuee. Parcial mounting, right SUSP. ........cccevvvviiiiene Teilmontage rechte Aufhangung
5. STA5011 ......ccoeueene kaervskrue rustfri M6X20 ...........ccocceeverrenenne SCIEW MBX20 .....ooviiiiiieieiieeie e kerbschraube nirosta M6x20
6. STA5026 ... ... Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963 ... Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
7. STA3307 ...occvveinne bakkelitkugle 832 SOrt........ccccoovviiiiiiinnnns knob @32 black .........cccovviriiiiiiiiiiic kugel 832 schwartz
8. STA5005........ccuvue Keervskrue rf. syrefast M5x35 DIN963 ........ Slotted screw st.acidres.M5x35 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x35 DIN963
9. STA5013......ccoceee kaervskrue M6x30 rustfri .........ccccoceeverienene SCreW MBX30 S.S. ...vveieeiiiieieieceeee e schraube M6x30 rf.
10. 56AG40-21 ............ Aftagelig gitterskaerm forpart AR40 ............. Removable front part grid AR40 ..........cceenee Abnehmbar vorderteil, gitter AR40
11. 56AG40-22 ............ Aftagelig gitterskaerm bagpart AR40 ........... Removable rear part, grid AR40 ..........cceene Abnehmbar hinterteil, gitter AR40
12. 56AR30-100.1 ....... Holdestykke venstre AR30/40L ................... Supporting piece for AR30/40L ...........cccovuvne Halte stiick fur AR30/40L
13, e seelges som 56RN20-123Z .........ccccveevvennene sold as 56RN20-123Z ........cccocevvvverieiiiieinenns verkauft wie 56RN20-123Z
14, e seelges som 56RN20-123Z .........ccceecvveennnne sold as 56RN20-123Z verkauft wie 56RN20-123Z
15. 56RN20-100.1M .... Delmontage, venstre ophaeng ... Parcial mounting, left susp. .................. ... Teilmontage, linke Aufhangung
16. STA5026 ................ Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963 ......... Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
17, s seelges som 56RN20-123Z .........cccceeevvennene so0ld as 56RN20-123Z ........ccccccvvrveiieniiienienns verkauft wie 56RN20-123Z
18. 56RN20-110.1 ....... Bagstykke venstre bearbejdet..................... Back plate, left, machined.............ccccoocveinennn Hinterboden, link. bearbeitet
19. 56SN20-30 ............ MICTOSWILCH ... MICTOSWILCH .. mikroschalter
20. AR30-193M . ... kabel for microswitch . ... cable for microswitch . .. kabel fur mikroschalter
21. STA5251 .....cccveunn Pladeskrue 4x16 DIN7981 ...........ccccccvvenne Plate screw 4x16 DIN7981 ...........ccccceererenne. Plattenschraube 4x16 DIN7981
22. STA5011 ......ccoeueee kaervskrue rustfri M6X20 ...........ccoceevervennne SCIEW MBX20 .....ooviiiiieieiieeee e kerbschraube nirosta M6x20
23. 56RN20-22 ............ Kurveskive, boret .........ccoccvvvviviiniiiiiiinens Cam disc, drilled .........ccocvvviinieiiiiieiieeene Kurvescheibe, gebohrt
24, STA5607 ....ccvvevnene stopskrue rustfri MBX6 ...........cccocververnennnen, SCIEW MBXB S.S. ..oovvveiieiiiieiieeiie e schraube M6x6 rf.
25. 56RN20-124 .......... Skive for hul, StatiV..........cccccevveiiiieiiiiene Disc for hole, column ...........ccccevviiiicinennee Scheibe fiir Loch, Stéander
26. STA583L .....ccvenns 1ASEMBLITK MB ..o 10CK NUEMB <. gegenmutter M6
27. STA5834 ......ccveenn 1ASEMBLIIK M5 ..o 10CK NUE MBS L. gegenmutter M5
28. STA6027 ......cocevnee. skive 18X6.4XL.6MM .......ccccovrererrinieeeenne washer 18X6.4X1.6MM .......cccccovvvreinereernanen. scheibe 18x6.4x1.6mm
29. 56AP30-109 ... Beslag for bagpart kompl. 30 .. ... Fittings for rear part comp.30 .. .. Beschlag fur Hintert. kompl.30
30. 56AP30-206 Underbeslag for aft.plast 30 ...........ccccevvvrens Bottom fittings for rem.pl. 30 .......cccoovvviiiiiens Bodenbeschlag fir abn.Plast 30
31. 56AP30-34 ............ bgijle for plastskaerm AR30-40 aftagelig ...... clamp for safety guard AR30-40 removable ... biigel fiir schutzschirm AR30-40 abnehmbar
32. seelges som 56AP40Z eller 56AP40.1Z ...... sold as 56AP40Z or 56AP40.1Z ..........cc..c..... verkauft wie 56AP40Z oder 56AP40.1Z
33. gevindplade ..........coeeevieieie e threaded plate ........ccccvevvereiiiiece e gewindeplatte
34. ... seelges som 56AP40Z eller 56AP40.1Z ...... sold as 56AP40Z or 56AP40.1Z . .. verkauft wie 56AP40Z oder 56AP40.1Z
35. Seetskrue, syrefast M8x14H DIN933........... Set screw, acid res. M8x14H DIN933 ............ Setzschraube, saurefest M8x14H DIN933
36. STA5321.....cceunee. saetskrue M5XL16MM .......cccevvveevevrenieneeenn SCIEW MB5XL6 ..cevvieieciieiiieceeeereeee e schraube M5x16
37. STA5838......ccveene tOPMBLHK M5 ..o NUE MBS o mutter M5
38. STA6152........cccuvee Nord-lock skive syrefast M8 ...........c.cccoeuvenne Nord-lock disc, acid res. M8 ..........ccccecuvvvinene Nord-lock Scheibe,Saurefest M8
39. 56G20-280 ............ lgs ifyldningsbakke til gitter skeerm ............. detachable filling skid f. safety guard,grid ...... lose zugebeschale fuer sich. schirm,gitter
56AR30-126 .......... Venstre ophaeng aft. sik.skaerm+micro ....... Left suspension f. rem.safety guard+micro ...... Linke Aufhéang.abnehmb.Schutzsch.+micro

56AR30-101.1M...... Hgjre ophaeng aft. sik.skaerm .

.. Rechte Aufhéng. abnehmb.Schutz schirm

..Right suspension rem. safety guard

56RN20-110.2M ..... Bagstykke, formonteret MKI ............ccccocvene Back plate, premounted MKI ...........cccooevicrinnns Hinterboden, vormontiert MKI
56RN20-123Z ........ aksel for kamskive komplet .........c.ccceeeenen. shaft for camdisc compl. .......ccccoovviiiiiiiiicnes Welle fir kurvescheibe kompl.

»

56RN20-110.2M

56AR60-126 56AR60-101.1M 56RN20-123Z




13
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG SAFETY GUARD, REMOVABLE SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR




14

LAFTESYSTEM LIFTING SYSTEM HUBSYSTEM
Fig Order
no. no. Beskrivelse .......cccouveevviiiieennee. Description ......ccccevvvvveeieennnn. Beschreibung
1.  AEO030-173-TDO031 .. Aftaster for JOG-MIKro .........ccceevvveennns Pickup for JOG micro ........cccceevvveennnen. Abtaster fur JOG-Mikroschalter
2.  AE31-8651 ... lgftemotor LA30.2SB-500-24-001 ......... Lifting Motor LA30.2SB-500-24-001 .... Kesselhubmotor LA30.2SB-500-24-001
3.  AE31-86.6 .....cc....... Actuatorbeslag ERGO 40 ........cc.ccueee. fitting for lifting motor ERGO 40 .......... Geschlag fur Hubmotor ERGO 40
A e Seelges som AE41-23/24Z .................... Sold as AE41-23/24Z ........cccceveeeeanne. verkauft wie AE41-23/24Z
5. AE41-68 .......ccceen. Bgjleaksel ERGO 40 .......ccccovevveeennen. bowlarm guide rod ERGO 40 .............. Bugelwelle ERGO 40
6. AE41-69.3M ............ Glidebgsning ERGO 40 ......ccccccovrurnnne Sliding shell ERGO 40 .........ccccoevevnenen. Gleitbuchse ERGO 40
7. AE61-22.86 ............. stop for kedelophaeng, M12x220mm .... stop for bowl arms M12x220 mm ........ Stop flr Kesselarme M12x220 mm
8.  AR31-127 .............. Rulleaksel .........cooveiiiiiiiiciiciiciices Roller shaft ........cccooeiiiiiiiiiiicc, Rollwelle
9. AR31-128 ................ rulle for kedelfang ........ccccoevvveiiveiiieens roll for bowl clamping .......cccccceevvvieenen. rolle fur kesselgriff
10. AR81-71.10 ............. Aksel til bgjlestyr .....ccccoovveeviieiiiieeieen Shaft for bowl arm guide ............cc....... Welle fur Kesselarmsteuerung
11. AR81-71.5M ............ B@sning til bgjlestyr ........ccccevvvveiinennen. Bush for bowl arm guide, mounted...... Buchse f. KesselarmsteuerungAR81-
12, 8641 oo, Stift BLOXA0 ...eeeivieeee e Pin @ 10X40 ..oovieeieeece e Stift 10x40
13. R20E-501.4M .......... Foler 3-leder ERGO 40-60 Mont........... sensor compl. ERGO 40-60 ................ Sensor kompl. ERGO 40-60
14. STA3408.........ccc...... Sikringsring A 20 ..cccooceviiee e CIFCliP A20 ... sprengring A20
15. STA3414 ... Sikringsring A 30 ..ccceveeeeieecee e CIFCliP A30 ... sprengring A30
16. STA3419 .....cccuvenee. Sikringsring A 55 . CIFClip ABS ... sprengring A55
17. STA5088........ccceeeeee. RF-Maskinskrue.FRH 8x16mm............. Machine screw FRH M8x16 ................. Maschinschraube FRH M8x16
18. STA5310 ...cccevrveee Seetskrue M5X12 .......ccoocvveeiieeiiniene Screw M5X12 ..o Schraube M5x12
19. STA5433 ... Stalszetskrue M8x25 elforz..........c.co.... Screw M8x25 elzinkt ..........ccceeveeninnne. Schraube M8x25 elverzinn.
20. STA5607 .....cccvvene. RF-stopskrue M6X6 .........ccccccevveeveeennnen. headless screw M6X6 ..........cccceevvvrenns Anschlagschraube M6x6
21. STA5811 ..o, Mgtrik M12 elforz. .........ccoveeveieennienens nut M12 elzinkt ........ccooiniiieiiiiiee Mutter M12 Elverzink.
22. STAB020 .......cccvveneee. Skive 18x8.4x1.25mm El-zink ............... washer 18x8.4x1.25mm El-zink ........... Scheibe 18x8.4x1.25mm El-zink
23. STAG048................... Passkive 56X72X0.5 ......cccceeevieeiiiieennnen. fitting washer 56X72x0,5 ..........ccccveeneee.. Passscheibe 56x72x0,5
24. STAB056 .................. Fjederskive / 8mm .........cccceevvveiiinennnen. lockwascher 8mm ........ccccccvvveiieiiieenns Federscheibe 8mm
25. STAGB084 ... SKIVE B85 ..o WASCher @5 ......cccoviiiiiiiieicecnes Scheibe g5
26. STA6205 ..........c....... fiedersplit ......ooovveveieeee e [od0) 1= o] ISR federsplint



15

LOFTESYSTEM LIFTING SYSTEM HUBSYSTEM

@715



16

MICROSWITCH MICROSWITCHES MIKROSCHALTER
Fig Order
no. no. Beskrivelse .......ccccouvviiieennnen. Description .......eeeeeeeeeeiiiiiiiinnnenn. Beschreibung
1. AE31-173.1M ............ BUND-mikro ERGO 40 ................... Bottom micro switch ERGO 40................. Bodenmikroschalter mont ERGO 40
2. AE31-173.2 oo Mikrobeslag ERGO 40 .................... micro fittings ERGO 40 .........cccceevevveeinennne Mikrobeschlag ERGO 40
3. AE31-173.3 oo Gevindplade f Bund-mikro............... Plate for bottom Micro switch .................. Platte fir Bodenmikroschalter
4. AE31-173.51 ............. Las for CE-MIKIo .......cccevevviveenvenen. lock for CE-micro switch .........cccceevveennen. Verriegelung fir CE-Mikroschalter
5. AE030-173-TS010 .... TOP-mikro ERGO 40 .........ccceenneen. Top micro switch ERGO 40............cc.e.... Oberer Mikroschalter ERGO 40
6. AE030-173-TS020 .... CE-mikro uden las ERGO40............ CE-micro switch ERGO 40 ............ccccee.. CE-Mikroschalter mont ERGO 40
7. AEO030-173-TS030 .... JOG-mikro AE30-100 .........cccrneenee. JOG-micro switch AE30-100.................... JOG-Mikroschalter mont AE30-100
8. AE31-173.7 wccoevverns Hulplade for mikrobeslag ................ Plate for micro fitting .........cccceevvvvevieeennnen. Platte fur Mikrobeschlag
9. STA5009 ......ooocvvreens Keervskrue UHR M5x12 .................. SCreW MB5X12 ..o Schraube M5x12
10. STA5012 ..o RF-keervskrue uhr M5x20................ SCreW M5X20 .....ooviiiieiiiiienieesee e Schraube M5x20
11. STA5123 ... Kaervskr.chr MAx15 .......cccooevveinens SCrew MAXLS ..o Schraube M4x15
12. STAB270 ....eeevieeene. Keervskr.cyl.hov.fch.4X30 ................ SCIEW MAX30 ...vvveeiiieeiieeeiee e Schraube M4x30
13. AR030-542-TDO001 .... Ledningsbundt 30-200L VL3 ........... cable bundle 30-200L VL3 .........cccvvverene. Kabelbund 30-200L VI3
14. ARO030-542-TD002 .... Stikholder, stativ ..........cccceeviveeeninnnnn plug holder in column ........cccceevveeiieennns Steckerhalter im Maschinenstander



17
MICROSWITCHES

MIKROSCHALTER

MICROSWITCH




18

ELEKTRISKE ELECTRIC ELEKTRISCHE
KOMPONENTER COMPONENTS KOMPONENTEN
Fig Order
no. no. Beskrivelse ....ccooovvvieieieinnn, Description ......oooveevvccivniinnnnnns Beschreibung
1 08030-0111 ................ Frontpanel VL3 Standard ............c......... Front panel VL3 standard............... Fronttafel VL3 standard
2. 08030-0113 ............... Frontpanel VL3 Metos .........ccccveeviveennnen Front panel VL3 Metos ................... Fronttafel VL3 Metos
3. ARO030-174-016 ......... Underlagsskive for ngdstop .................. washer for emergency stop............. Scheibe fur Notstopp
4. AR030-174-10 ........... N@AStop VL3 ...cvveciveeieee e emergency stop VL3 .....cccovvvevennnne notstopp VL3
5. ARO030-194-TD0O01 .... Jordledning, VL3 frontpanel .................. earth cable, front panel VL3 ........... Erdkabel, Fronttafel VL3
6. AR030-430-00001 ..... Transformer ........ccovveviiieenicee e Transformer .......ccccvveeieciiciee, Transformator
7. ARO030-458-TD0O01 .... JordKIeEmMmEe .......ccccveeviveeiieeeiie e Earth clamp ...cccooovviieeee e, Erdklemme
8. ARO030-502-TD0O01 .... Effektprint VL3 ....coeeviieeiiieeeee e Power circuit board VL3 ................. Energie Leiterplatte VL3
9. ARO030-551-TD001 .... Pakning, frontpanel ..........cccccceevivveennnn. gasket, front panel...........cccceeeveenne Dichtung, Fronttafel
10. ARO030-552-TD001 .... Daekkasse, effektprint .........ccccceevveennnnn. Cover box, power circuit board ...... Deckkasten, Energie Leiterplatte
11. AR030-553-TDOOL1 .... L&g til deeKKASSE ......cveeveveevererrcierenennne lid for cover BOX .....ccceveveveveveevennann Deckel fur Deckkasten
12. AR31-415 ....cccoovre. DIN-SKINNE ....ocviriieriviieieeeeee e DIN-TaIl .cveevviieiicieceeeee e, DIN-Schiene
13. R20E-418.7 .....cocuvu.. Sikring 8 amp, treeg .....coveveevevveveeerrriennas Fuse 8 amp, SIOW .....c.ccoevevevrevenane. Sicherung 8 amp, traege
14. R20E-418.13 ............. Sikring 2 amp, treeg ....cveveeveveeeeerieenenas Fuse 2 amp, SIOW .....c.ccveveevevreeennnn. Sicherung 2 amp, traege
15. R20E-418.11 ............. Sikring 1,25 amp, tréeg ......ccoeevevvrvernenens Fuse 1,25 amp, SIOW ........ccccvneee. Sicherung 1,25 amp, traege
16. FE s MOLOT vttt MOLOT vt Motor
17. FE s Termoudl@Ser.......ccocvvveveveieieeieeieeeean Thermal Cut-0Ut ........cccceevvvevieinanes Thermoausloser
18. FE s KONEAKLOT ©.vovvveviiiciceeee e CONLACLON ... Kontaktor
OVERSIGT ERGO40 SURVEY ERGO40 UBERSICHT ERG0O40
Styrespaending over 240V Styrespaending under 240V
FIG.NO. 16 Pilote current higher than 240 V [ Pilote current lower than 240 V
Steuerleitung hdher als 240 V Steuerleitung niedriger als 240 V
FIG.NO. 17 FIG.NO. 17 FIG.NO.18
R40-85.1 3x220/50 1,1 kW. 52 amp. D - R20-88.004 R20-88.013
R40-85.1  3x380/50 1,1 kW. 2,7 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x415/50 1,1 kW. 3,0 amp. Y R20-88.3 - R20-88.11
R40-85.1 3x400-440/50 1,1 KW. 3,0 amp. Y R20-88.3 - R20-88.11
R40-85.1  3x220-240/60 1,1 kW. 5,2 amp. D - R20-88.004 R20-88.012
R40-85.1  3x380/60 1,1 kW. 2,8 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1 3x400-440/60 1,1 kKW. 2,8 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x480/60 1,1 kW. 28 amp. Y R100-88.3 - R20-88.11
R40-85.30 1x220-240/50 1,5 kW. 8,7 amp. - R20-88.004 R20-88.013




19

ELECTRIC
COMPONENTS

ELEKTRISCHE
KOMPONENTEN

ELEKTRISKE
KOMPONENTER




20

KEDLER OG BOWLS AND KESSEL UND
ROREVARKTAJ MIXING TOOLS RUHRWERKZEUGE
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......ccocveeeeeeeeennnn. Description ......cccccvvvvvvieiiieneen. Beschreibung
1. R40-75M ........... 40L kedel rustfri......ccoooviveeiieiiecec e 40L bowl stainless steel ............ccoeeueeee. 40L kessel rostfr. stahl
2. R40-75.1M ........ 40L kedel rustfri syrefast.........cccccveeiieenns 40L bowl ss acidproof .........ccceevevvveiinenns 40L kessel rostfr. saeurefest
3. R40-75AM ........ 40/20L kedel rustfri.......cccovvireeiiieniiene 40/20L bowl stainless steel .................... 40/20L kessel rostfr. stahl
4. R40-75A1M ...... 40/20L kedel rustfri syrefast...........ccceeun. 40/20L bowl ss acidproof ...........ccceceueee.. 40/20L kessel rostfr.saurefest
5. R40-78M ........... A0L Krog, rUStri v.oveeeveie e 40L hook, stainless steel .........ccccocvvenne 40L kneter, rostfr. stahl
6. W40-78M.......... 40L krog, rustfri, pizza........ccccceevveiienennnnn. 40L hook, stainl. steel, pizza.........c........ 40L kneter, rostf.stahl, pizza
7. R40-78AM ........ 40/20L krog, rustfri .....cccccveeevieeeiireiiieens 40/20L hook, stainless steel .................. 40/20L kneter, rostfr. stahl
8. R40-27M ........... A0L spartel .....ccceeceeeeiie e 40L flat beater ......ccccvvevvveeiie e 40L ruhrer
9. R40-27AM ........ 40/20L spartel.......ccccvveveeiiie e 40/20L flat beater ........cccceevieeeiieeiiieeens 40/20L ruehrer
10. R40-27.2M......... 40L spartel, rustfri .....ccceeveeeeviieeiic e 40L flat beater, st. steel.......cccccovvvevieens 40L ruehrer, rostfr. stahl
11. R40-27.1M ........ 40L spartel, rustfri syrefast ...........cccceeenns 40L flat beater, ss acidproof................... 40L rihrer, rf.stahl saurefest
12. R40-27A2M ...... 40/20L spartel, rustfri ......cccceevvveiiveeiivnennns 40/20L flat beater, stainless ................... 40/20L ruehrer, rostfr. stahl
13. R40-27A1IM ...... 40/20L spartel, rustfri, syrefast ............... 40/20L flat beater, stainless, acidproof .. 40/20L ruehrer, rostfr. stahl, sdurefest
14. R40-28M............ T | T P A0L WHID o 40L besen
15. R40-28MS ........ 40L ris med 1mm tykkere trade ............... 40L whip with Imm thicker wire ............. 40L besen mit 1mm dickeren dréhten
16. R40-28MT ........ 40L ris m/tyndere trdde ...........cceceeveennaen. 40L whip w/thin. Wires .........cccccevevverinnnn. 40L besen m/duen. draehten
17. R40-28AM ........ A0/20L IS et 40/20L WHID v 40/20L besen
18. 14R40 ..o A0L r@reris, ruStiri.....cceevveeiiiee e 40L wing whip, stainless steel ............... 40L ruehrbesen, (fluegelbesen)
19. 14R40A ............ 40/20L r@reris, TUSHTi ...oeeceeeiieecie e 40/20L wing whip, stainless s ................ 40/20L ruhrbesen,(fligelbesen)
20. 39R40 ... 40L pulverblander rustfri .........ccccceeviieens 40L powder MiXEr SS ....cccvvverrveeerveeaieenens 40L pulver-mischer rf. stahl
21. ** 42AR41 ........... Skraber m.nylon og holder 40L................. Scraper w.nylon and holder 40L ............ Abstreifer m.Nylon & Halter 40L
22, ** A2AR41T .......... Skraber med teflon & holder 40L ............. Scraper with teflon & holder 40L ........... Abstreifer Teflon und Halter 40L
23. ** 42AR41A .......... Skraber nylon og holder 40/20L ............... Scraper nylon and holder 40/20L ........... Abstreifer Nylon & Halter40/20L
24, ** A2AR41AT ........ 40/20L skraber m. teflon og holder .......... 40/20L scraper with teflon and holder ... 40/20L abstreifer mit teflon und halter
25 48R20Z............. ophaeng for rgreveerkt@j ........cccoceeevveeennen. rack for mixing tools .........cccceecvveeiierenen. leiste fuer ruehrwerkzeuge
25A. 48R60Z............. ophaeng for rgreveerkt@j ........cccoceeevveeennen. rack for mixing tools .........cccceecvveeiierenen. leiste fuer ruehrwerkzeuge
26. 22R40 ..o 40L kedelvogn kompl. ......coccveeiieeeiieeans 40L bowl truck compl. ..cccoooevveiiiiiiieens 40L kesselwagen komplet
26A. 22RA40A ............ 40/20L kedelvogn kompl. .....cccceevveiiinenns 40/20L bowl truck compl. ....cccovvveiiennne 40/20L kesselwagen komplet
i skal tilpasses ved montering .......... must be adapted before mounting ............. muss bei montierung angepasst werden

Se endvidere specielle tilbehgrslister
Please also see special lists covering accessories
Siehe auch spezielle Listen Gber Zubehor



KEDLER OG
ROREVARKTAJ

21

BOWLS AND
MIXING TOOLS

KESSEL UND
RUHRWERKZEUGE

el

e

222222

222222













